
Odborná skupina Organizace výzkumu České fyzikální společnosti Jednoty českých matematiků a fyziků 
AF-LXXII                                                     Diskuse o změnách                                                            19.5.2016 
 
 
 

   
Záznam z LXXII. Akademického fóra 

http://jcmf.cz/osov 
 
 

 Diskuse o změnách 
Veřejný, volně přístupný seminář se konal ve čtvrtek  19. května 2016, 14:00-17:00, 

ve Velké posluchárně v sídle Jednoty českých matematiků a fyziků, Praha 1, Žitná 25. 

Přílohy: 
Z-1  Záznam z AF-LXXII. 
Z-2  Účastníci AF-LXXII. 
Z-3  S. Novák: Problém českého školství – roblém nedostatku aprobovaných učitelů. 
Z-4  J. Rákosník: Cena Neuron pro mladé vědecké pracovníky. 
Z-5 J. Zlatuška: K dopadu centralizovaných selektivních zkoušek. 

. 

      Po zahájení ve 14:15 a uvítání byla M. Černohorským exponována některá z témat 
avizovaných k následné diskusi, obsahově značně rozsáhlé. Připojené přílohy charakterizují 
její povahu na částečném výseku z bohatosti tematického spektra.  

     Mezi témata, která zasluhují zvláštní pozornost a která se programově nebo spontánně 
objeví v diskusích v nejrznějších prostředích, patří nepochybně především ustavení 
Akreditačního úřadu.  Změny, k nimž jeho působením zákonitě dojde nejen v samotné 
vysokoškolské oblasti, ovlivní  vývoj vzdělanosti  více než cokoli z dosavadní polistopadové 
éry, vyjma její samotný nástup a rané údobí. Budoucí historik vzdělávání  na všech úrovních 
nepřizná možná žádné z postav polistopadové početné plejády ministryň a ministrů atribut tak 
mimořádné odpovědnosti jako tomu, kdo bude spjat s odpovědností  za funkčnost a úroveň 
aktivit Akreditačního úřadu. Nepochybně právě  na tuto tázku se zaměří i diskuse na LXXIII. 
Akademickém fóru 9. června. 

      K výhledu na program podzimních Akademických fór  mohlo být sděleno, že knize doc. 
Křepelky z Právnické fakulty Masarykovy univerzity „Akademická samospráv na scestí“ 
chybí k dokončeníuž jen velmi málo. Autor k ní podá výklad na  některém z podzimních fór. 

LXXII. Akademické fórum skončilo v 16:55. 

 

 30. 5. 2016 
 

2.5.2016 
 
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. 
,předseda Odborné skupiny Organizace výzkumu ČFS JČMF 


